
OBEC RADEŠíN
Radešín č.p.58
p.Bobrová
rsč 592 55

IČO 00599727

Zápis z jednání zastupitelstva Č. 23/21 ze dne 29.6. 2021 (19:00-20:45)
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Přítomni:
Ing. Kateřina Hodulíková X
Zdeňka Benešová X
Jan Filip O
Jaroslav Neubauer X
Ing. Radek Chocholáč X
Mgr. Jolana Tulisová X

Zastupitelstvo bylo po celou dobu jednání usnášení schopné.

2. Jako zapisovatel byla určena Jolana Tulisová, jako ověřovatelé Jaroslav Neubauer a Zdeňka
Benešová

3. Předsedající (starosta obce) přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. Navrhl přidat
body 11-15.

1. Prezence
2. Určeni ověřovatelů a zapisovatele
3. Schváleni programu
4. Schváleni závěrečného účtu za rok 2020
5. Schváleni účetni závěrky za rok 2020
6. Revokace usnesení Č. 75/18/20 ze dne 15.12.2020 (pronájem pozemku parc. Č. 156/11 v k.ú. Radešin nad

Bobrůvkou Barboře Tulisové)
7. Revokace usneseni Č. 83/19/21 ze dne 3.3.21 (bezplatné převedeni stoky E do společného infrastrukturního

majetku SVK Žďársko) a zpřesněni podminek, za kterých se převede stoka E
8. Projednání záměru darovat pozemky parc. Č. 18/4, parc. Č. 227 a parc. Č. 1917, vše v k.ú. Radešín nad Bobrůvkou,

Kraji Vysočina za účelem rozšiření stávající silnice 11/388
9. Projednání záměru pronájmu pozemku parc. Č. 185/18 v k.ú. Radešín nad Bobrůvkou
10. Schválení pasporlu komunikací
11. Projednání záměru prodeje pozemku parc. Č. 156/11 v k.ú. Radešín nad Bobrůvkou
12. Projednání záměru koupit pozemek parc. Č. 71/3, parc. Č. st. 42 a parc. Č. st. 43, v k.ú. Radešín nad

Bobrůvkou
13. Projednání případného finančního daru obce obcím postiženým tornádem
14. Projednání nové výše úhrady plateb v pravomoci starosty (starosty a místostarosty, zastupitelstva) a

projednání nových pravomocí starosty (starosty a místostarosty, zastupitelstva) při schvalování
rozpočtových opatření

15. Projednání rozpočtového opatření Č. 1 a Č. 2 (2021)
16. Různé

Starosta vyzval k hlasování o programu.



Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O

4. Schválení závěrečného účtu za rok 2020
Kateřina Hodulíková seznámila přítomné se závěrečným účtem za rok 2020. Shrnula, že pandemie
covidu se příjmů obce nijak výrazně nedotkla. Příjmy obce byly 3.323.297,88 Kč (v roce 2019
2.753.551,12 Kč), z toho daňové příjmy 1.979.862,-Kč (v roce 2019 1.920.252,- Kč). Výdaje byly
3.108.899,73 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji byl +217.398,15 Kč. Konečný stav bankovních účtů
byl k 31.12.2020 +1.584.558,-Kč.
Dále K. Hodulíková uvedla, že převážnou část výdajů tvořily investiční výdaje a připomenula, co vše
se podařilo zrealizovat (pořízení vodoměrů, územní plán, kontejnerové hnízdo, rekonstrukce
vodovodního přivaděče, opravy kanalizačních stok, křižovatka na Podolí, nákup pozemků atd.).
Běžné výdaje byly v obdobné výši jako v předchozích letech. Obec čerpala dotace ve výši 408.774,-
Kč.
Dále byli zastupitelé seznámeni se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Radešín za
rok 2020, která je nedílnou součástí návrhu závěrečného účtu. Nebyla zjištěna rizika, která by
mohla mít negativní dopad na hospodaření územniho celku v budoucnosti.
Poté starosta navrhl schválit návrh závěrečného účtu s výrokem bez výhrad.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 91/23/21:
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje závěrečný účet obce Radešín za rok 2020 s výrokem
bez výhrad.

Při auditu bylo obci vytknuto jedno pochybení, a sice že rozpočtové opatření Č. 3 nebylo provedeno
před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje. Zastupitelstvo navrhlo toto opatření:
Bude upravena pravomoc starosty a místostarosty ke schvalování rozpočtových opatření a to do
výše 1.000.000,-Kč. Při rozpočtových opatřeních nad tuto hranici bude opatření schvalovat
zastupitelstvo a to před provedením rozpočtově nezajištěného výdaje.

5. Schválení účetní závěrky za rok 2020
K. Hodulíková seznámila přítomné s účetní závěrkou obce Radešín za rok 2020. Starosta navrhl
schválit účetní závěrku bez výhrad.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 92/23/21:
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje účetní závěrku obce Radešín za rok 2020 s výrokem
bez výhrad. O schválení účetní závěrky byl vypracován protokol, který je součástí výpisu
usnesení ze zasedání zastupitelstva Č. 23/21.



6. Revokace usnesení č. 75/18/20 ze dne 15.12.2020 (pronájem pozemku parc. č. 156/11 v k.ú.
Radešín nad Bobrůvkou Barboře Tulisové)
Starosta vysvětlil situaci. Ještě před podepsáním nájemní smlouvy došlo k dohodě zastupitelů, že
by bylo vhodnější pozemek parc. Č. 156/11, který je v územním plánu definovaný jako stavební
parcela, namísto pronájmu nechat jako rezervu pro případný prodej dalším zájemcům o stavění
rodinného domu pro trvalé bydlení v obci. B. Tulisové by mohla být namísto této parcely nabídnuta
parcela 156/42 o výměře 615 m2, která je v územním plánu v kategorii zeleně a je vhodná pro
vybudování sadu, což je ve shodě se záměrem B. Tulisové.
Starosta přečetl navržené usnesení a vyzval zastupitele k hlasování.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 93/23/21:
Zastupitelstvo obce Radešín, na základě dohody s vybraným zájemcem o pronájem pozemku
parc. č. 156/11, v kat. území Radešín nad Bobrůvkou, který obec hodlá využít pro jiný účel,
ruší tímto usnesení č. 75/18/20 ze dne 5.12.2020 a jako náhradu vypíše po dohodě
s PROAGRO Radešínská Svratka, a.s. (současný pachtýř) záměr na pronájem pozemku parc.
č. 156/42 v kat. území Radešín nad Bobrůvkou.

7. Revokace usnesení č. 83/19/21 ze dne 3.3.21 (bezplatné převedení stoky E do společného
infrastrukturního majetku SVK Žd'ársko) a zpřesnění podmínek, za kterých se stoka E
převede
Starosta vysvětlil, že je nutné doplnit usnesení Č. 83/19/21 o jasně definované podmínky, za kterých
dojde k převodu stoky E do společného infrastrukturního majetku SVK Žďársko. Tyto podmínky
podrobně rozebral a přečetl návrh usnesení. Po diskusi vyzval k hlasování.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 94/23/21:
Zastupitelstvo obce Radešín tímto ruší Usnesení č.83/19/21 ze dne 3.3.21 a nahrazuje jej
tímto usnesením: obec Radešín daruje bezplatně SVK Žďársko stoku E převádějící odpadní
vody z ČOV hotel do výustě na parc.č.185/14 k.ú.Radešín nad Bobrůvkou za těchto
podmínek:
1. stokou E budou plynule a bezpečně převáděny vyčištěné a odlehčené odpadní vody z
ČOV hotel umístěné na pozemku parc.č.210/5 k.ú.Radešín nad Bobrůvkou do výustního
objektu na pozemku parc.č. 185/14 k.ú.Radešín nad Bobrůvkou (X -632271,54, v:
1126656,37),
2. stoka E nebude SVK Žďársko zcizena jakékoliv třetí osobě,
3. stoka E bude provozována v souladu se zák.č.274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích.
V případě nesplnění kterékoliv podmínky je SVK Žďársko povinno dar obci vrátit za stejných
podmínek, za jakých je obec darovala.



8. Projednání záměru darovat pozemky parc. č. 18/4, parc. Č. 227 a parc. Č. 19/7, vše v k.ú.
Radešín nad Bobrůvkou, Kraji Vysočina za účelem rozšíření stávající silnice 11/388
Starosta vysvětlil situaci. Kraj Vysočina daroval obci část pozemku parc. č. 197, aby bylo možné
vybudovat chodník podél domu čp. 9. Z důvodu vybudování chodníku ale bude nutné mírně rozšířit
silnici na druhé straně tak, aby byla dodržena min. šířka silnice 5,5 m požadovaná KSÚS. Pan
Havlík pro tyto účely obci krajní část svého pozemku daroval, za což mu ještě jednou děkujeme.
Silnice je v majetku Kraje Vysočina, proto je nutný tento převod pozemku. Starosta vyzval
k hlasování.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 4 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: 1
Usnesení 95123121:
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje darování pozemků parc. č. 1814,parc. Č. 227 a parc. Č.

19n, vše v k.ú. Radešín nad Bobrůvkou, Kraji Vysočina za účelem rozšíření stávající silnice
111388a opravňuje starostu k podpisu darovací smlouvy.

Při diskusi místostarostka podala informace o aktuálním stavu. Projektová dokumentace fáze 1
(podél pozemku paní Krchovové a domu pana Krause) je dokončena a je podána na stavební úřad
s žádostí o stavební povolení. Stavba začne na jaře 2022. Děláme vše pro získání dotace ze SFDI
(státní fond dopravní infrastruktury), která by pokryla 85% nákladů. Pro zisk dotace je nutný odkup i
zbývajících pozemků a přímé napojení chodniku na autobusovou zastávku (fáze 2). S majiteli
pozemků paní Neubauerovou a paní Bednaříkovou se stále intenzivně jedná. Žádost o dotaci se
podává v září 2021.

9. Projednání záměru pronájmu pozemku parc. Č. 185/18 v k.ú. Radešín nad Bobrůvkou
Starosta uvedl, že se jedná o pozemek sousedící s ČOV, jde o část parkoviště hotelu o výměře
205m2, který je v majetku obce. O nájem pozemku za podmínek definovaných v Pravidlech
pronájmu pozemků ve vlastnictví obce Radešín projevila zájem společnost Balónový hotel, s.r.o.
prostřednictvím její jednatelky L. Škorpíkové. Pozemek je zařazen do kategorie "pozemek sloužící
k podnikání nájemce", se sazbou nájmu 40,-Kč/m2/rok. Starosta vyzval k hlasování.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: O
Usnesení 96123121:
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje záměr pronájmu části pozemku 185118 v k.ú. Radešín
nad Bobrůvkou, o výměře 205 mt, jako pozemku sloužícího k podnikání nájemce,
společnosti Balónový hotel s.r.o. za podmínek definovaných v Pravidlech pronájmu
pozemků ve vlastnictví obce Radešín a opravňuje starostu k podpisu nájemní smlouvy.

10. Schválení pasportu komunikací
Starosta připomněl, že návrh pasportu komunikací zastupitelé projednávali již 23.3.2021 na
zasedání č. 20/21, kdy k němu vznesli některé připomínky. Připomínky byly následně zapracovány
a pasport byl odsouhlasen Dopravním inspektorátem PČR. Zastupitelé prošli vy tištěný pasport a
poté starosta vyzval k hlasování:

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 97123121:



Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje předložený dokument Pasport místních komunikací
Radešín.

11. Projednání záměru prodeje pozemku parc. č. 156/11 v k.ú. Radešín nad Bobrůvkou
Po diskusi byl tento bod přesunut na další jednání zastupitelstva obce.

12. Projednání záměru koupit pozemek parc. č. 71/3, parc. č. st. 42 a parc. Č. st. 43, v k.ú.
Radešín nad Bobrůvkou
Starosta přítomným připomněl, že se jedná o pozemky .produčky" v současné době ve vlastnictví
PROAGRO Radešínská Svratka, a.s .. Představitelům obce se podařilo vyjednat s Ing. Michalem
odkup pozemků obcí za cenu 140,"Kč/m2. Při rozloze pozemku cca 12.000 m2 se jedná o částku
cca 1.700.000," Kč. Tato částka by mohla být z větší části pokryta z příjmu z prodeje pozemku parc.
č.156/9. Při diskusi všichni zastupitelé doporučili schválit koupi pozemku. J.Tulisová informovala, že
v září bude vypsána dotace SFPI (Státní fond na podporu investic) na revitalizaci brownfieldů pro
jiné než hospodářské využití, kdy bude možné čerpat na 40% prostředků na nákup pozemku a
revitalizaci území. Pokud bychom dotaci nezískali, koupi bychom mohli financovat z vlastních zdrojů
a s revitalizací by se mohlo čekat na další vypsané dotace. K. Hodulíková uvedla, že je důležité,
aby tento pozemek měla obec pod kontrolou a nevznikl tam nežádoucí objekt, jako například kravín
v Podolí. Starosta uvedl, že na tomto projektu obec nemůže prodělat, naopak - dá se očekávat
velký zisk při stávajícím růstu cen za pozemky. Bylo také řečeno, že je důležité mít pro občany
Radešína v zásobě stavební parcely, aby zde po dosažení dospělosti mohli zůstat a nestěhovali se
jinam. Starosta vyzval k hlasování:

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 98/23/21:
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje koupi pozemků parc. č. 71/3, parc. Č. st. 42 a parc. Č.

st. 43, v k.ú. Radešín nad Bobrůvkou, o celkové rozloze 12.617 m2 za nabídnutou cenu 140,-
Kč/m2 a opravňuje starostu k podepsání kupní smlouvy.

13. Projednání případného finančního daru obce obcím postiženým tornádem
Po diskusi zastupitelů na toto téma starosta navrhl hlasovat o výši daru 10.000,"Kč.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 99/23/21:
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje zaslání finančního daru v hodnotě 10.000,-Kč obcím
zasaženým tornádem a opravňuje starostu k vybrání vhodné nadace a odeslání částky
z bankovního účtu obce.

14. Projednání nové výše úhrady plateb v pravomoci starosty (starosty a místostarosty,
zastupitelstva) a projednání nových pravomocí starosty (starosty a místostarosty,
zastupitelstva) při schvalování rozpočtových opatření
Starosta připomněl výrok auditora, který vytkl obci pozdní schválení rozpočtového opatření Č. 3 a
z důvodu zjednodušení a urychlení procesu plateb navrhl upravit výši přímých plateb a schvalování
rozpočtových opatření takto:
• starosta schvaluje úhrady plateb do výše 150000," Kč včetně DPH



• starosta společně s místostarostou schvalují úhrady plateb od 150000,- Kč do 1 000000,- Kč
včetně DPH
• zastupitelstvo schvaluje úhrady plateb nad 1 000000,- Kč
• starosta schvaluje rozpočtová opatření na straně příjmu bez omezení, na straně výdajů do výše
150.000,-Kč dle závazného ukazatele
• starosta společně s místostarostou schvalují rozpočtová opatření na straně výdajů do výše
1 OOO.OOO,-Kčdle závazného ukazatele
• zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření na straně výdajů od výše 1 OOO.OOO,-Kčdle
závazného ukazatele.
Starosta navrhnul hlasovat o tomto návrhu.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O
Usnesení 100/23/21:
Zastupitelstvo obce Radešín schvaluje navržené výše úhrad plateb v pravomoci a) starosty,
b) starosty a místostarosty, c) zastupitelstva. Zastupitelstvo schvaluje navržené pravomoci
a) starosty, b) starosty a místostarosty, c) zastupitelstva, ke schvalování rozpočtových
opatření.

15. Projednání rozpočtového opatření Č. 1 a Č. 2 (2021)
K. Hodulíková vysvětlila důvody rozpočtových opatření Č. 1 a 2. Zastupitelé vzali tato rozpočtová
opatření na vědomí.

16. Různé
Starosta seznámil přítomné s dopisem Ing. Škorpíka ze dne 24.6.2021, ve kterém reaguje na
reklamaci faktury ze strany obce a trvá na úhradě ve výši 324.710,- Kč. Vedení obce nechalo
posoudit vypořádání reklamace právníkem a konstatuje, že důvody reklamace trvají a zašle
odpověď p. Škorpíkovi.

Starosta poté poděkoval zastupitelům za účast a ukončil zasedání přibližně v 20:45.

Zapsala: Jolana Tulisová, dne 4.7.2021

Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Neubauer, Zdeňka Benešová

Starosta: Ing. Radek Chocholáč ~

Místostarostka: Mgr. Jolana Tulisová r~'M7./

I

I


